
UCHWAŁA NR II/16/2024
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 22 maja 2024 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Olszanka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) oraz art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757), po pozytywnym zaopiniowaniu projektu Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Olszanka przez Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Rada Gminy 
Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Olszanka” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/95/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Olszanka (Dziennik 
Urzędowy Województwa Opolskiego z dnia 9 grudnia 2019 r., poz. 3907) z późn. zm.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Sławomir Barwiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 24 maja 2024 r.

Poz. 1440



Załącznik
 do uchwały nr II/16/2024

Rady Gminy Olszanka
z dnia 22 maja 2024 r.

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków
na terenie Gminy Olszanka

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.1. Niniejszy regulamin, zwany dalej Regulaminem, dotyczy dostarczania wody i odprowadzenia 
ścieków na terenie Gminy Olszanka.

2. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług.

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie mowa o ustawie rozumie się przez to ustawę z dnia 7 czerwca 2001 
roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757).

Rozdział 2
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody ma obowiązek:

1) dostarczyć odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 0,3 m3 na 
dobę; 

2) zapewnić ciągłość dostawy wody;

3) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić dostawę wody pod ciśnieniem 
nie mniejszym niż 0,05 MPa (0,5 bara) i nie większym niż 0,6 MPa (6 barów) mierzonym u wylotu na 
zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym;

4) dostawy wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach nieprzekraczających 
wymienionych wartości: pH 6,5-9,5, mangan ≤ 50 μg/l, żelazo ≤ 200 μg/l, mętność ≤ 1NTU, amonowy jon 
≤ 0,5 mg/l, azotany ≤ 50 mg/l, liczba bakterii grupy coli 0 jtk/100 ml, liczba Escherichia coli 0 jtk/100 ml;.

§ 4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie odbioru ścieków ma obowiązek:

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzone przez odbiorców usług, w ilości nie 
mniejszej niż 0,3 m3 na dobę;

2) zapewnić w sposób ciągły i niezawodny odbiór z nieruchomości ścieków (bytowych i komunalnych) 
o następujących parametrach: ChZTcr= 800 mg O2/l, BZT5= 300 mg O2/l, zawiesiny ogólnej = 300 mg/l;

3) zapewnić w sposób ciągły i niezawodny odbiór z nieruchomości ścieków przemysłowych o parametrach 
określonych indywidualnie dla odbiorców usług na podstawie uzyskanych pozwoleń wodnoprawnych;

4) odprowadzać wprowadzane ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych.

Rozdział 3
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§ 5.1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbiór ścieków odbywa się w oparciu o pisemną umowę 
zawartą pomiędzy przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, a odbiorcą usług zgodnie z art. 6 ustawy.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane do zawarcia umowy o zaopatrzenie 
w wodę lub odprowadzanie ścieków z osobą, której nieruchomość została przyłączona do sieci, która posiada 
tytuł prawny do korzystania z tej nieruchomości albo korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie 
prawnym i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy.

3. W terminie 14 dni od daty złożenia wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada odbiorcy usług ofertę zawarcia umowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1440



4. W przypadku, gdy dostawa wody albo odprowadzanie ścieków dotyczy budynków wielolokalowych, 
umowa zawierana jest:

1) z właścicielem lub z zarządcą budynku wielolokalowego;

2) z osobami korzystającymi z lokali, na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego, jeżeli 
zostały spełnione warunki wynikające z przepisu art. 6 ust. 6 ustawy.

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia zainteresowanym podmiotom informacje 
o szczegółowych warunkach zawierania umów, w tym o konieczności przedstawienia przez odbiorców usług 
dokumentów umożliwiających podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe jest zawarcie 
umów.

6. Postanowienia umów zawieranych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami 
usług nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających w szczególności z przepisów ustawy, 
przepisów wykonawczych oraz postanowień niniejszego regulaminu.

7. Umowa, o której mowa w ust. 1, może zostać zawarta w lokalu przedsiębiorstwa wodociągowo- 
kanalizacyjnego lub poza nim, w tym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 
W przypadku zawarcia umowy poza lokalem przedsiębiorstwa lub na odległość, odbiorcy usług będącemu 
konsumentem przysługuje prawo odstąpienia od takiej umowy w terminach i zasadach określonych w ustawie 
z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta (Dz. U. z 2023 r. poz. 2759 ze zm.).

8. Umowa zawiera w szczególności postanowienia, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy oraz może 
wskazywać miejsce rozdziału własności sieci i przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego oraz obowiązków 
eksploatacyjnych stron umowy.

9. W sprawach spornych dotyczących odmowy zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków na wniosek strony rozstrzyga organ regulacyjny.

Rozdział 4
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach

§ 6.1. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków stanowi 
taryfa, wprowadzona zgodnie z procedurą określoną w ustawie, zawierająca ceny i stawki opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także ilość wody dostarczonej do nieruchomości 
i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków, określonych zgodnie z art. 27 ustawy.

2. Ilość dostarczanej wody do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań: wodomierza głównego, 
a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody lub ilości ustalone w umowie.

3. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 
wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

§ 7.1. Podstawą obciążenia Odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczania wody (i) lub odprowadzania 
ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura.

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym Odbiorcami usługi są osoby korzystające z poszczególnych 
lokali przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego 
budynku lub wyłącznie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali z którymi przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne zawarło odrębne umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków.

Rozdział 5
Warunki przyłączania do sieci

§ 8.1. Przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne zobowiązane jest przyłączyć do sieci nieruchomość 
osoby ubiegającej się o przyłączenie, jeżeli są spełnione warunki przyłączenia określone w niniejszym regulaminie 
oraz istnieją techniczne możliwości świadczenia usług.

2. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci składa do przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego 
wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1440



3. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia, poza informacjami o których mowa w art. 19 a ust. 4 
ustawy może dodatkowo zawierać:

1) numer telefonu;

2) adres poczty elektronicznej;

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych;

4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków;

5) w przypadku wystąpienia w imieniu inwestora pełnomocnika – pisemna upoważnienie dla inwestora dla 
pełnomocnika;

6) informacje o posiadanych własnych ujęciach wody, zlokalizowanych na terenie nieruchomości gruntowej, 
która docelowo ma zostać podłączona do sieci wodociągowej;

7) przewidywaną ilość osób korzystających z planowanej do podłączenia nieruchomości;

8) preferowany sposób odbioru wydanych warunków przyłączenia do sieci wodociągowo–kanalizacyjnej.

4. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania według wymogów z art. 19a ust. 1 ustawy i wydaje warunki 
bądź odmawia ich wydania, w terminach określonych w ustawie.

5. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których mowa 
w art. 19a ust. 4 ustawy, wzywa się wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku wskazując zakres i termin 
uzupełnienia. Nie uzupełnienie wniosku w określonym terminie skutkuje odmową wydania warunków 
przyłączenia.

6. Warunki przyłączenia do sieci określają:

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, w tym miejsce 
zainstalowania wodomierza głównego i/lub urządzenia pomiarowego;

2) maksymalną ilość wody dostarczonej do nieruchomości;

3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości do sieci kanalizacyjnej;

4) wytyczne do projektowania oraz wytyczne wykonawcze;

5) wymagania formalne dotyczące realizacji przyłączenia;

6) załącznik graficzny;

7) okres ważności wydanych warunków przyłączenia.

Rozdział 6
Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych

§ 9. Dostęp do usług uwarunkowany jest technicznymi możliwościami istniejących urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych takimi jak: przepustowość, zdolność produkcyjna, lokalizacja 
nieruchomości, stan techniczny urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

§ 10. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia dostęp do usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 
gdy spełnione są warunki techniczne:

1) parametry techniczne posiadanych urządzeń wodociągowych, w szczególności przepustowość i ciśnienie 
panujące w miejscu planowanego przyłączenia nieruchomości, są odpowiednie do zapewnienia przyszłemu 
odbiorcy usług dostarczania wody w wymaganej ilości, w tym odpowiednim strumieniem objętości i pod 
odpowiednim ciśnieniem, przy zachowaniu warunków dostarczania wody, ustalonych dla przyłączonych 
już nieruchomości;

2) parametry techniczne posiadanych urządzeń kanalizacyjnych, w szczególności przepustowość w miejscu planowanego 
przyłączenia nieruchomości oraz technologia oczyszczania ścieków, są odpowiednie do zapewnienia 
przyszłemu odbiorcy usług odprowadzenia ścieków w wymaganej ilości, w tym z odpowiednim strumieniem 
objętości, przy zachowaniu warunków odprowadzenia ścieków ustalonych dla przyłączonych już nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1440



§ 11. Ustala się następujące techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych:

1) przyłącze wodociągowe należy wykonać z rur PEHD o średnicy od DN 25 mm do DN 63 mm, 
dostosowanej do projektowanego przepływu;

2) na przyłączu wodociągowym należy zamontować zasuwę z obudową;

3) miejsce położenia zasuwy oznakować tabliczką informacyjną;

4) przewód w gruncie należy prowadzić możliwie najkrótszą bezkolizyjną trasą;

5) przyłącze kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy od DN 160 mm do DN 200 mm, 
dostosowanej do projektowanego przepływu;

6) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni 
sposób odprowadzenia ścieków za pomocą urządzeń typu mini przepompownie.

§ 12. Przy projektowaniu przyłącza należy uwzględnić:

1) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem (min 1,2 m) lub zastosowanie 
odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem spadku w kierunku spływu min 1%;

2) zapewnienie dojazdu i dostępu do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym, umieszczenie 
wodomierza w miejscu zabezpieczonym przed zalaniem wody, przemarzaniem, w pozycji poziomej, 
w możliwie najmniejszej odległości od przejścia przyłącza przez ścianę zewnętrzną budynku.

Rozdział 7
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza

§ 13.1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi warunkami przyłączenia, uzgodnioną dokumentacją techniczną oraz przepisami prawa budowlanego 
i sanitarnego. 

2. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających częściowemu 
zakryciu (zasypaniu) podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu 
przed zakryciem (zasypaniem).

3. Wynik odbioru jest potwierdzany przez strony wpisem w protokole odbioru.

4. Przed zasypaniem przyłącza podmiot przyłączany wykonuje inwentaryzację zgodnie z odrębnymi przepisami.

5. Odbiory końcowe następują w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty zgłoszenia.

6. Należy sporządzić 2 egzemplarze protokołów z odbioru robót przyłącza.

7. Zakończenie inwestycji następuje po podpisaniu 2 sztuk protokołów odbioru (jeden egzemplarz dla 
inwestora, a drugi dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego).

8. Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub 
odprowadzanie ścieków następuję montaż przyrządów pomiarowych.

Rozdział 8
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków

§ 14.1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców o planowanych 
przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. przez rozwieszenie 
zawiadomień w miejscowości, której to zakłócenie dotyczy oraz poprzez internet, z wyprzedzeniem co 
najmniej 48 godzinnym.

2. W przypadku nieprzewidzianego braku możliwości zapewnienia ciągłości świadczonych przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne usług oraz odpowiednich parametrów dostarczanej przez niego 
wody, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1440



1) poinformować niezwłocznie odbiorców usług o takich przypadkach w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. 
przez rozwieszenie zawiadomień w miejscowości, której to zakłócenie dotyczy oraz poprzez internet, jak 
i telefoniczne poinformowanie sołtysów i radnych poszczególnych miejscowości, w tym wskazać, o ile to 
możliwe, planowany termin przywrócenia prawidłowego funkcjonowania sieci i odpowiednich parametrów 
dostarczanej wody, jeżeli jest on możliwy do przewidzenia;

2) zapewnienia odbiorcom usług zastępczych punktów poboru wody w przypadku przerw w dostawie wody 
przekraczających 12 godzin oraz poinformowania odbiorców usług o lokalizacji takich punktów w sposób 
zwyczajowo przyjęty tj. przez rozwieszenie zawiadomień w miejscowości, której to zakłócenie dotyczy 
oraz poprzez internet;

3) podjąć niezbędne działania celem przywrócenia ciągłości świadczenia usług i odpowiednich parametrów 
dostarczanej wody;

4) każdorazowo po wystąpieniu okoliczności mogących spowodować zmianę jakości wody, szczególnie jej 
pogorszenie lub w przypadku stwierdzenia obniżonej jakości wody – podjąć działania przewidziane 
w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 13 ustawy.

§ 15. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, które odcięło dostawę wody jest obowiązane do 
równoczesnego udostępnienia zastępczego punktu poboru wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
i poinformowania o możliwościach korzystania z tego punktu. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
o zamiarze odcięcia dostawy wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego oraz o miejscach i sposobie 
udostępniania zastępczych punktów poboru wody zawiadamia powiatowego inspektora sanitarnego, wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) oraz odbiorcę usług co najmniej na 14 dni przed planowanym terminem 
odcięcia dostaw wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego.

Rozdział 9
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposób załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących  szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzania ścieków

§ 16.1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do wyznaczenia osoby lub osób 
odpowiedzialnych za obsługę odbiorców usług oraz podmiotów ubiegających się o przyłączenie do sieci, 
w tym informowanie ich o obowiązujących przepisach oraz wynikających z nich prawach, a także 
przyjmowania reklamacji, jak również o szczegółowych warunkach zawierania umów, w tym o konieczności 
przedstawiania dokumentów umożliwiających podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe 
jest zawarcie umów.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela informacji za pośrednictwem telefonu lub elektronicznych 
środków przekazu, bez zbędnej zwłoki, jednakże w terminie nie dłuższym niż 7 dni od zapytania.

§ 17.1. Odbiorcy usług oraz podmioty ubiegające się o przyłączenie do sieci mają prawo wnoszenia do 
przedsiębiorców wodociągowo-kanalizacyjnych reklamacji dotyczących świadczonych przez nie usług, w tym 
jakości świadczonych usług lub wysokości opłat za takie usługi.

2. Reklamacje powinny zawierać:

1) imię i nazwisko albo firmę podmiotu zgłaszającego reklamację;

2) przedmiot reklamacji;

3) przedstawienie okoliczności uzasadniających reklamację;

4) informacje co do możliwości kontaktu z podmiotem zgłaszającym reklamację;

przy czym brak powyższych elementów nie powoduje odrzucenia reklamacji, a może utrudniać jej 
prawidłowe i niezwłoczne rozpatrzenie.

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego 
podmiotu w formie pisemnej o sposobie rozpatrzenia reklamacji w terminie 30 dni od daty jej wpływu, chyba 
że podmiot zgłaszający reklamację wskaże inny sposób kontaktu. W przypadku, o którym mowa w art. 5615 

Kodeksu cywilnego przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne powinno udzielić odpowiedzi na takie 
żądanie w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia żądania pod rygorem uznania reklamacji za uzasadnioną.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1440



§ 18.1. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego udostępnia się wszystkim zainteresowanym:

1) dokumenty w aktualnym brzmieniu:

a) obowiązująca na terenie gminy taryfę cen i stawek opłat,

b) niniejszy regulamin,

c) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody,

d) tekst jednolity ustawy (w przypadku braku tekstu jednolitego – tekst ujednolicony);

2) informacje dotyczące:

a) szczegółowych warunków zawierania umów, w tym dokumentów umożliwiających podpisanie umowy 
oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe jest zawarcie umów,

b) procedury reklamacyjnej,

c) sposobu rozstrzygania, zgodnie z ustawą, spraw spornych w przedmiocie:

- odmowy zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne,

- odcięcia dostawy wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego lub odmowy przyłączenia do sieci 
nieruchomości osobie ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci.

Rozdział 10
Warunki dostawy wody na cele przeciwpożarowe

§ 19. Prawo do pobierania wody na cele przeciwpożarowe z sieci przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego posiadają jednostki ochrony przeciwpożarowej określone w przepisach prawa.

§ 20.1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego przez podmioty uprawnione dokonywany jest w miejscach uzgodnionych z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym, z sieci istniejących hydrantów na terenie Gminy Olszanka.

2. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana na 
podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę ochrony przeciwpożarowej w terminie 7 dni po 
akcji ratowniczo-gaśniczej.

3. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda jest 
dostarczana dla innych odbiorców, jednostka ochrony przeciwpożarowej przekazuje przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu informację o ilości pobranej wody w terminie wskazanym w ust. 2.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1440


		2024-05-24T10:43:45+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




